Christiane religionis hominibus sancti Petri cellae<sup>a</sup> istius loci in Dei dilectione beneficium prestantibus cardinalis Romane ecclesie<sup>b</sup> Ugo simulque pontifices XXX et IIII congregati<sup>c</sup> ad discutiendos symoniaeos in Auinione omnem<sup>d</sup> salutem et benedictionem. Dilectissimam<sup>e</sup> charitatem<sup>f</sup> poscimus, quatinus hunc locum in honore beati Petri apostoli consecratum dignemini uenerari uestrisque subueniatis oblationibus, ut mereamini a Petro summo pontifice uestris absoluī criminibus. Iustum est enim, ut, quamdiu sumus in hoc terreno habitu positi, adquiramus auxiliatores rerum familiarium nostris facultatibus. Precepit namque sermo euangelicus, copiam pecuniarum imperare gentibus, quo post huius uite cursum suscipiant uos cum sanctorum militibus. Enimuero quid prodest gloriari principatus sublimitatibus, si deesse contigerint<sup>g</sup> beneficia erga quosque proximos? Quod dignum est potius? Contendite equidem<sup>h</sup> istius loci subuenire domesticis, quia non abundant propria iuctus stipendiis nec est unde sustentetur<sup>i</sup> ecclesia absque uestris auxiliis. Unde namque fideles Deo acceptabiles, qui<sup>k</sup> fieri nitimini, ueneramini hunc locum atque semper uestris<sup>l</sup> protectionibus tuemini. Nam quicunque se deuouerint fraternitati huius loci habitantium atque qui aliquod, ut perficiatur, opus prestiterint<sup>m</sup> munuscum, qui cunque corporibus suis in hoc loco sepulcri<sup>n</sup> habuerint habitaculum, dignam absolutionem potiuntur<sup>o</sup> a beato Petro clauigero summo dominoque meo Alexandro papa atque me<sup>p</sup> Ugone cardinali uniuersorumque episcoporum ac archiepiscoporum abbatumque<sup>q</sup> catolicorum corroboratione totiusque concilii<sup>r</sup>. Uos autem, fratres, precor iterumque admoneo, diligite locum istum, custodite cauta obseruatione, ne quis faciat inuidandi de eo presumptionem, sed sit uobis<sup>s</sup> semper ante oculos uestros in magnum honorem et in animarum uestrarum saluationem. Omnis namque homo, qui in eo aliiquid iniurie fecerit uel quipiam subripuerit huius loci habitantibus, a Deo omnipotente et Petro summo principe, beata quoque Maria Dei genetrici<sup>t</sup> et omnibus sanctis et a domino meo papa Alexandro et a<sup>u</sup> me Ugone cardinale et a cunctis archiepiscopis episcopis abbatibus catolicis, qui mecum celebrauerunt conuentum in Auinionensi<sup>v</sup> urbe, excommunicetur et

---

<sup>a</sup> cell (wohl statt ecclesie).      <sup>b</sup> Rome.      <sup>c</sup> congregata.      <sup>d</sup> omnibus.      <sup>e</sup> dilectissimum.      <sup>f</sup> charitate.      <sup>g</sup> contigerit.      <sup>h</sup> eiquidem.      <sup>i</sup> folgt facta.      <sup>k</sup> que.      <sup>l</sup> nostris.      <sup>m</sup> prestiterit.      <sup>n</sup> sepulti.      <sup>o</sup> pocuitur.      <sup>p</sup> me atque.      <sup>q</sup> abbatum.      <sup>r</sup> consilii.      <sup>s</sup> nobis.      <sup>t</sup> genitrici.      <sup>u</sup> ex.      <sup>v</sup> Auinionense.